MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2023 - CDAE/DREP/DGSA/RIFB/IFBRASILIA

CHAMADA PÚBLICA 5/2023 - DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA, de 31 de agosto de 2023 3ª CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DECHAMADA PÚBLICA 5/2023 - DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA, de 31 de agosto de 2023 3ª CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE
ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2023 DE 31 DE AGOSTO DE 2023ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2023 DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar
da  TERCEIRA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL.

1. RESULTADO PRELIMINAR1. RESULTADO PRELIMINAR

1.11.1 O Resultado Preliminar encontra-se em ordem  matrícula, portanto, esta ordem não representa a classificação do(a)
estudante para fins de concessão dos auxílios da Política de Assistência Estudantil do IFB.

1.1.1 DEFERIDOS PRELIMINARMENTE:1.1.1 DEFERIDOS PRELIMINARMENTE:

MATRÍCULAMATRÍCULA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

192042600024192042600024 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

202044110019202044110019 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

221042610002221042610002 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

222044110006222044110006 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

222044130063222044130063 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

222048600016222048600016 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

222048600027222048600027 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

222048600046222048600046 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231042610008231042610008 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231042610024231042610024 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231042620020231042620020 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231042620025231042620025 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231042620031231042620031 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231042620033231042620033 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231042620035231042620035 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231044110008231044110008 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231044110062231044110062 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231044130007231044130007 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231044130012231044130012 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231044130020231044130020 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231044130025231044130025 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231046600018231046600018 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

231046600028231046600028 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232042600004232042600004 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044110045232044110045 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044110052232044110052 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044110068232044110068 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130005232044130005 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130006232044130006 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130008232044130008 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130017232044130017 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130018232044130018 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130021232044130021 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130024232044130024 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130031232044130031 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232044130050232044130050 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232046600018232046600018 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232046600030232046600030 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048100003232048100003 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048100010232048100010 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048100013232048100013 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048100027232048100027 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048100030232048100030 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600087232048600087 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600041232048600041 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600045232048600045 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600047232048600047 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600049232048600049 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600052232048600052 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600058232048600058 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600059232048600059 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

232048600068232048600068 DEFERIDO PRELIMINARMENTEDEFERIDO PRELIMINARMENTE

1.1.2 INDEFERIDOS PRELIMINARMENTE:1.1.2 INDEFERIDOS PRELIMINARMENTE:

ORDEM DEORDEM DE
MATRÍCULAMATRÍCULA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVOS DO INDEFERIMENTOMOTIVOS DO INDEFERIMENTO

202042600016202042600016 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2,8.1.3, 8.1.4, 8.1.118.1.2,8.1.3, 8.1.4, 8.1.11

221042620019221042620019 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2,8.1.3, 8.1.4, 8..1.118.1.2,8.1.3, 8.1.4, 8..1.11

221044110013221044110013 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4; 8.1.6; 8.1.8; 8.1.98.1.4; 8.1.6; 8.1.8; 8.1.9

221048600040221048600040 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2,8.1.4,8.1.2,8.1.4,

222044110071222044110071 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4; 8.1.5; 8.1.68.1.4; 8.1.5; 8.1.6

222044130031222044130031 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4; 8.16 e 8.1.118.1.4; 8.16 e 8.1.11

222044130050222044130050 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2,8.1.3, 8.1.4,8.1.2,8.1.3, 8.1.4,

231042600006231042600006 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4 ; 8.1.5; 8.1.68.1.4 ; 8.1.5; 8.1.6

231042600016231042600016 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4, 8.1.28.1.4, 8.1.2

231042610022231042610022 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4 e 8.1.118.1.4 e 8.1.11

231044110031231044110031 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4; 8.1.68.1.4; 8.1.6

231046600019231046600019 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2,8.1.2,

231048100033231048100033 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2, 8.1.4, 8.1.118.1.2, 8.1.4, 8.1.11

231048600024231048600024 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.11, 8.1.2, 8.1.3, 8.1.11, 8.1.88.1.11, 8.1.2, 8.1.3, 8.1.11, 8.1.8

232042600018232042600018 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.118.1.11

232044110003232044110003 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2, 8.1.8, 8.1.9, 8.1.118.1.2, 8.1.8, 8.1.9, 8.1.11

232044110044232044110044 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.8,8.1.8,

232044110048232044110048 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4; 8.1.5 ; 8.1.68.1.4; 8.1.5 ; 8.1.6

232044110058232044110058 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2,8.1.4, 8.1.5, 8.1.118.1.2,8.1.4, 8.1.5, 8.1.11

232044130003232044130003 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4; 8.1.68.1.4; 8.1.6

232044130016232044130016 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.3,8.1.118.1.3,8.1.11

232044130038232044130038 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4; 8.1.5; 8.1.68.1.4; 8.1.5; 8.1.6

232044130061232044130061 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4;8.1.68.1.4;8.1.6

232046600012232046600012 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.2, 8.1.11,8.1.2, 8.1.11,

232046600023232046600023 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE  8.1.4; 8.1.5; 8.1.6 8.1.4; 8.1.5; 8.1.6

232046600024232046600024 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.48.1.4

232046600028232046600028 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.3,8.1.3,

232046600031232046600031 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.6 e 8.1.118.1.6 e 8.1.11

232048100005232048100005 INDEFERIDO PRELIMINARMENTEINDEFERIDO PRELIMINARMENTE 8.1.4; 8.1.68.1.4; 8.1.6

2 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS2 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1 O(A) estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, conforme previsto nos itens 9 e 10 da Chamada
Pública.

2.2 Antes da interposição do recurso, o(a) estudante poderá solicitar atendimento virtual para maiores entendimentos
sobre o indeferimento com o Núcleo de Serviço Social, através do e-mail: ana.albernaz@ifb.edu.br e/ou
servicosocial.cpla@ifb.edu.br  até as 14h do dia 19/10/2023até as 14h do dia 19/10/2023.

2.3 O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar poderá fazê-lo por meio virtual,
preenchendo o Formulário Eletrônico disponível: recurso, no período de 18 a 19 de outubro de 2023.18 a 19 de outubro de 2023.

2.4  As informações específicas do(s) moQvo(s) do indeferimento será(ão) informado(s) apenas ao(a) candidato(a) ou
responsável legal, a fim de resguardar o sigilo profissional conforme previsto no Código de Ética do Assistente Social.

2.5 Os prazos de recurso e de análise constam no cronograma da Tabela 1 do item 3.3.

2.6 Os recursos devem apresentar novos fatos, argumentos ou documentos que evidenciem a situação socioeconômica
do (a) estudante ou a complemente.

2.7 Serão indeferidos os recursos que implicarem na realização de um estudo socioeconômico inteiramente novo.

2.8 Poderão ser indeferidos os processos cujos recursos impetrados indicarem a omissão ou fraude de informações nas
etapas anteriores

2.9 O resultado final tem previsão de divulgação no dia 24 de outubro de 202324 de outubro de 2023, conforme consta no cronograma - Tabela
1 do item 3.3.

mailto:ana.albernaz@ifb.edu.br
mailto:servicosocial.cpla@ifb.edu.br
https://forms.gle/GbTBoV5G2TgMJXed6

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Samambaia

Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,

None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

Brasília- DF, 17 de outubro de 2023.

( Assinado eletronicamente)

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus SamambaiaDiretor-Geral do Campus Samambaia

Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR GERAL - CD2 - DGSADIRETOR GERAL - CD2 - DGSA , em 17/10/2023 16:36:16.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 17/10/2023. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

497131
533ce6653a

	Documento assinado eletronicamente por: